

Zielona Góra 20.11.2023

Komisja Rewizyjna
Rodzinny Ogród Działkowy
„Kolejarz” w Zielona Góra
ul. Źródłana
65-101 Zielona Góra

Szanowny Pan
Waldemar Buda
Minister Rozwoju i Technologii

STANOWISKO

Komisji Rewizyjnej Rodzinnego Ogrodu Działkowego „Kolejarz” w Zielonej Górze
dot. projektu Rozporządzenia Ministra Rozwoju i Technologii w sprawie sposobu przygotowania
projektu planu ogólnego gminy.

Komisja Rewizyjna Rodzinnego Ogrodu Działkowego „Kolejarz” w Zielonej Górze wyraża swoje ogromne zaniepokojenie dotyczące przyszłości funkcjonowania ogrodu w świetle projektowanych przepisów w projekcie rozporządzenia w sprawie sposobu przygotowania projektu planu ogólnego gminy.

Nasz ogród istnieje od ponad sześćdziesięciu lat. Obecnie wchłonięty został przez infrastrukturę dynamicznie rozwijającego się miasta Zielona Góra. Dlatego tym większe obawy działkowców o losy ogrodu z uwagi, iż rozporządzenie w obecnym kształcie nie daje władzom miasta wiele możliwości by usankcjonować lokalizację ogrodu w planach miejscowych, które będą musiały być zgodne z zapisami tzw. planu ogólnego, który zastąpi dotychczasowe studia zagospodarowania przestrzennego. Oznacza to, iż zakwalifikowanie w planie ogólnym terenu położenia ROD do strefy innej niż 2 wskazanych w Rozporządzeniu uniemożliwi pozostanie rodzinnych ogrodów w dotychczasowym położeniu w przyszłym planie miejscowym.

Komisja Rewizyjna w imieniu działkowców i ich rodzin Rodzinnego Ogrodu Działkowego „Kolejarz” w Zielonej Górze zwraca się do Pana Ministra o rozszerzenie w projekcie przedmiotowego Rozporządzenia możliwości wpisania terenów ogrodów działkowych we wszystkich strefach planistycznych. Zmiana ta zabezpieczy Nas działkowców przed ryzykiem wykluczenia Rodzinnych Ogrodów Działkowych z miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego już na etapie opracowywania planów ogólnych gminy.

Żądamy aby nasze postulaty zostały uznane jako wola działkowców (co najmniej 1200 korzystających z działek) a projekt rozporządzenia został skorygowany i zabezpieczył Nas działkowców przed likwidacją ogrodów działkowych, które zyskują duże uznanie wśród społeczeństwa.

Z poważaniem
Piotr Złobinski Przewodniczący Komisji Rewizyjnej
Edmund Łaska
Agnieszka B...

Amelia Zurek Józef Olecki